

Finansdepartementet  
Pb 8008 Dep  
0030 Oslo

**Høringsuttalelse:** Dine Penger mener at Skaugeutvalgets forslag til nytt skattesystem ikke er tilfredsstillende

### Skatteforskjeller på kapitalinntekter og arbeidsinntekter

Dine Penger mener at Skaugeutvalget ikke løser problemet med marginalskatteforskjeller på kapital og arbeid på en tilfredsstillende måte. Opprettholdelse av marginalskattesatsen for arbeid, og heving av satsen på kapital for bedriftseiere, er ikke veien å gå

Dine Penger mener at man heller må fjerne toppskatten helt. Dette vil ivareta ønsket om at skatt på kapital og skatt på arbeid skal være rimelig likt. Med en slik ordning vil det være lite å hente for bedriftseiere ved å tilpasse seg Delingsmodellen. Dagens delingsmodell kan dermed bestå. Man unngår samtidig stadige lovendringer i Delingsmodellen.

Ved å fjerne toppskatten og opprettholde dagens Delingsmodell vil man også fjerne forskjellsbehandlingen mellom selskaper. I dag blir selskaper der eieren også driver, skattlagt med opptil 55,3 % skatt. Selskaper som har eksterne investorer skattlegges med 28 % skatt. Dette fremmer ikke investerings- og nyskappingslysten blant Norges gründere.

De rike får mest med Dine Pengers forslag. Det mener vi ikke er en alvorlig innvending. De som tjener mest vil fortsatt betale mest skatt. 35,8 % av 500 000 kroner er dobbelt så mye som 35,8 % av 250 000 kroner.

Fjerning av toppskatten medfører i utgangspunktet 16 milliarder i skattelette. Dette er mer enn Skaugeutvalgets rammer. Men Dine Penger antar at denne regningen blir mye mindre. En slik radikal reduksjon av marginalskatten ville ført til høyere skattegrunnlag og dermed også skatteinntekter for staten. Det er særlig tre grunner til dette:

1. En marginalskatt på 35,8 % er svært motiverende. Antall arbeidstimer stiger og statens inntekter øker.
2. Skattekillen – effektivitetstapet i økonomien på grunn av en ekstremt høy skatt – blir redusert. Flere får råd til å kjøpe tjenester i stedet for å utføre dem selv. Verdiskapningen blir høyere og statens inntekter øker.
3. Lav marginalskatt vil føre mange svarte inntekter frem i lyset. Selv om toppskatten fjernes, vil skattesystemet fremdeles ha en fordelingsprofil mellom fattig og rik. Dessuten vil bunnfradragene ha størst effekt for dem med lavest inntekt.

### Forslag om dobbeltbeskatning

Dine Penger er svært skeptisk til utvalgets forslag om dobbelt skatt på utbytte, selv om dette bare vil gjelde avkastningen utover risikofri rente. Å oppnå avkastning utover det som er sikkert i banken, er jo nettopp poenget med å etablere en bedrift og ta risiko. Man må få betalt for å ta risiko. Det får man ikke ved aksjonærmodellen. Dette vil føre til mindre nyskaping i Norge.

### Enkelhet

I Skaugeutvalgets mandat bes det om enkle regler. Dine Penger klarer ikke å se hvordan innføringen av et aksjonærregister med blant annet registrering av kostpriser ved kjøp og salg, skal oppfylle dette.

Oslo 1. mai 2003

Tom Staavi  
Ansvarlig redaktør